АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2024 № 53

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«О запрете купания в несанкционированных и необорудованных местах,
обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах

на территории муниципального образования «город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 15 мая 2024 года № 13 (280)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,
расположенных на территории муниципального образования «город Дудинка»,
актуализации перечня несанкционированных и необорудованных мест на водных
объектах на территории муниципального образования «город Дудинка»,
запрещенных для купания в летний период (июнь, июль, август), Администрация
города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 24.06.2022

№ 61 «О запрете купания в несанкционированных и необорудованных местах,
обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах
на территории муниципального образования «город Дудинка» (в редакции
постановления Администрации города от 09.08.2022 № 79) изменения, изложив
приложение № 1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки А. В. Санников

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 15.05.2024 № 53

ПЕРЕЧЕНЬ
несанкционированных и необорудованных мест на водных объектах на территории муниципального

образования «город Дудинка», запрещённых для купания в летний период (июнь, июль, август)

№
п/п

Наименование органа
местного самоуправления,

место нахождения

Наименование
водного
объекта

Географические координаты
(широта/долгота)

Название места купания
и отдыха, расположение

Исторически
сложившиеся
место для
купания

Место
пригодное
для купания
и отдыха
(да/нет)

Купание
запрещено
в данном
месте

(да/нет)

1
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Енисей

N69°25'20.8694"
E86°08'42.3966"

Район Пассажирского причала
г. Дудинки (дебаркадер)

Берег р. Енисей Нет Да

2
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Енисей

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N69°25'17.8918"

E86°08'44.4359"
Т. 2 – N69°24'59.6845"

E86°08'51.5813"

Район между 8 причалом ЗТФ ПАО
«ГМК «Норильский никель»

и Пассажирским причалом г. Дудинки
(дебаркадер)

Берег р. Енисей Нет Да

3
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Енисей

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N69°25'19.8226"

E86°08'42.0484"
Т. 2 – N69°25'29.8894"

E86°08'30.9282"

Район между Пассажирским причалом
г. Дудинки (дебаркадер) и речным

нефтяным причалом АО «Таймырская
топливная компания»

Берег р. Енисей Нет Да

4
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Енисей

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N69°26'29.0679"

E86°07'29.2358"
Т. 2 – N69°26'40.7314"

E86°07'11.2301"

Береговая линия в районе бывшего
рыбозавода

Берег р. Енисей Нет Да

 2

5
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Дудинка

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N69°26'46.4776"

E86°07'01.6591"
Т. 2 – N69°27'03.8137"

E86°06'45.2826"

Береговая линия р. Енисей
от ООО «КАМА» вниз по течению

(в границах земельного участка
МО «город Дудинка»)

Берег р. Енисей Нет Да

6
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Дудинка

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N69°23'29.7770"

E86°14'04.8326"
Т. 2 – N69°23'38.8718"

E86°14'37.9492"

Береговая линия в районе вертолетной
площадки (гидропорт)

Берег
р. Дудинка

Нет Да

7
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Енисей

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N69°23'36.7774"

E86°11'02.4542"
Т. 2 – N69°23'38.9387"

E86°11'11.5308"

Нулевой причал ЗТФ ПАО
«ГМК «Норильский никель»

Берег р. Енисей Нет Да

8
МО «город Дудинка»,

г. Дудинка
р. Енисей

N69°24'55.4317"
E86°31'48.4455"

Река Косая (13 км дороги Дудинка –
Норильск)

Берег р. Косая Нет Да

9
МО «город Дудинка»,
п. Левинские Пески

р. Енисей

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N69°28'25.5661"

E85°59'54.0231"
Т. 2 – N69°27'58.3671"

E86°01'30.8916"

Береговая линия водных объектов и
территория в границах земельного
участка поселка Левинские Пески

Берег р. Енисей Нет Да

10
МО «город Дудинка»,

п. Потапово
р. Енисей

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N68°41'11.3944"

E86°15'36.2653"
Т. 2 – N68°40'34.6610"

E86°16'36.2094"

Береговая линия водных объектов
и территория в границах земельного

участка поселка Потапово
Берег р. Енисей Нет Да

11
МО «город Дудинка»,

п. Волочанка
р. Хета

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N70°58'22.3264"

E94°31'21.8074"

Береговая линия водных объектов
и территория в границах земельного

участка поселка Волочанка
Берег р. Хета Нет Да

 3
Т. 2 – N70°58'30.5863"

E94°33'15.0524"

12
МО «город Дудинка»,

п. Усть-Авам
р. Авам

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N71°06'57.8279"

E92°48'47.9530"
Т. 2 – N71°06'41.9752"

E92°49'25.1863"

Береговая линия водных объектов
и территория в границах земельного

участка поселка Усть-Авам
Берег р. Авам Нет Да

13
МО «город Дудинка»,
п. Хантайское Озеро

Хантайское
озеро

Часть береговой полосы водного
объекта, ограниченная
следующими точками:
Т. 1 – N68°13'13.2485"

E89°58'54.7124"
Т. 2 – N68°13'16.7739"

E89°59'19.5862"

Береговая линия водных объектов и
территория в границах земельного
участка поселка Хантайское Озеро

Берег
Хантайского

Озера
Нет Да